
 

Presencial 

            TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019 • ANO XI | N º 592 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     2   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

        RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 085, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - CONCEDE LICENÇA REMUNERADA PARA DESEMPENHO DE 
MANDATO CLASSISTA AO SERVIDOR QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 086, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VICE-DIRETOR ESCOLAR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 087, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 088, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 089, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VICE-DIRETOR ESCOLAR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 090, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE 
PATRIMÔNIO E MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

PORTARIA Nº 091, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE 
PROJETOS E MARKETING E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 092, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE CULTURA E 
TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 093, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE ESPORTE E 
LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 094, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE INTEGRAÇÃO 
RURAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 095, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR DE 
DESENVOLVIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 096, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE 
NUTRIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 097, DE 21 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE 
ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N º  018/2019. 

CONTRATOS 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2019. 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2019. 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2019. 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 257/2019. 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/2019. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     3   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

 

 
PORTARIA Nº 085, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

CONCEDE LICENÇA REMUNERADA PARA 
DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA AO 
SERVIDOR QUE INDICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 
03, DE 05 DE SETEMBRO DE 1994 (ESTATUTO DO SERVIDOR), COM A LEI Nº 627, DE 19 DE 
JUNHO DE 2006 E COM A LEI Nº 711, DE 24 DE AGOSTO DE 2010, QUE TRATAM DA LICENÇA 
PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA E, 
CONSIDERANDO O REQUERIMENTO DO SERVIDOR VAGNELSON ALVES RIBEIRO, SOLICITANDO 
LICENÇA REMUNERADA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA; 
 
CONSIDERANDO QUE O MENCIONADO SERVIDOR EXERCE O CARGO DE PRESIDENTE DO 
SINDICATO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA DE CAETITÉ,  
 
R E S O L V E: 
 
ART. 1º – CONCEDER LICENÇA REMUNERADA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA 
AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL VAGNELSON ALVES RIBEIRO, AGENTE DE TRÂNSITO, 
MATRÍCULA Nº 4159, LOTADO NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, COM INÍCIO EM 
21.03.2019 E TÉRMINO EM 31.12.2020.  
 
ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 
 

 
 

REGISTRE-SE;  PUBLIQUE-SE;    CUMPRA-SE. 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     4   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 086, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VICE-DIRETOR 
ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

 

R E S O L V E: 

 

ART. 1º – NOMEAR FABIANO SANTANA LIMA, PARA ASSUMIR O CARGO, EM COMISSÃO, DE 
VICE-DIRETOR, DO GRUPO ESCOLAR SENADOR OVÍDIO TEIXEIRA, COM EFEITO RETROATIVO A 
1º DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     5   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 087, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIO 
ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 
 

R E S O L V E: 
 
ART. 1º – EXONERAR ZENAIDE MOREIRA DE ARAÚJO, DO CARGO, EM COMISSÃO, DE 
SECRETÁRIA ESCOLAR, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A PARTIR DE 28 DE 
FEVEREIRO DE 2019. 
 
ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 
 
 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     6   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 088, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETOR 
ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

R E S O L V E: 
 
ART. 1º – EXONERAR ELIETE NOVAIS JUNQUEIRA, DO CARGO, EM COMISSÃO, DE DIRETOR, DO 
NÚCLEO ESCOLAR MANOEL SOARES DA CRUZ, COM EFEITO RETROATIVO A 18 DE FEVEREIRO 
DE 2019. 
 
ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 
 
 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     7   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 
PORTARIA Nº 089, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VICE-DIRETOR 
ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

R E S O L V E: 
 
ART. 1º – NOMEAR ELIETE NOVAIS JUNQUEIRA, PARA ASSUMIR O CARGO, EM COMISSÃO, DE 
VICE-DIRETOR, DO NÚCLEO ESCOLAR MANOEL SOARES DA CRUZ, COM EFEITO RETROATIVO 
A 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 
 
 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     8   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 090, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DE PATRIMÔNIO E 

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

R E S O L V E: 

 

ART. 1º – EXONERAR LUIZ PEREIRA BENEVIDES, DO CARGO, EM COMISSÃO, DE 

SUPERINTENDENTE DE PATRIMÔNIO E MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, SÍMBOLO CC-4, DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO. 

 

ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     9   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 091, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SUPERINTENDENTE DE PROJETOS E MARKETING 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

R E S O L V E: 
 
ART. 1º – NOMEAR LUIZ PEREIRA BENEVIDES, PARA ASSUMIR O CARGO, EM COMISSÃO, DE 
SUPERINTENDENTE DE PROJETOS E MARKETING, SÍMBOLO CC-4, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO. 
 
ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     10   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 092, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 
CULTURA E TURISMO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

 

R E S O L V E: 

ART. 1º – NOMEAR LAJUCY LOBO TEIXEIRA, PARA ASSUMIR O CARGO, EM COMISSÃO, DE 
GERENTE DE CULTURA E TURISMO, SÍMBOLO CC-3, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
ESPORTE, LAZER E TURISMO, COM EFEITO RETROATIVO A 1º DE MARÇO DE 2019. 

 

ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 

 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     11   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 
PORTARIA Nº 093, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 
ESPORTE E LAZER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

 

R E S O L V E: 
ART. 1º – NOMEAR WASLEY ISAQUE SANTOS BORGES, PARA ASSUMIR O CARGO, EM 
COMISSÃO, DE GERENTE DE ESPORTE E LAZER, SÍMBOLO CC-3, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, COM EFEITO RETROATIVO A 20 DE MARÇO DE 2019. 
 
ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     12   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 094, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 
INTEGRAÇÃO RURAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

 

R E S O L V E: 
 
ART. 1º – NOMEAR ANELI RODRIGUES DE OLIVEIRA, PARA ASSUMIR O CARGO, EM COMISSÃO, 
DE GERENTE DE INTEGRAÇÃO RURAL, SÍMBOLO CC-3, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, COM EFEITO RETROATIVO A 1º DE MARÇO DE 2019. 
 
ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     13   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 095, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR 
DE DESENVOLVIMENTO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

R E S O L V E: 

ART. 1º – NOMEAR DIEGO MOABE VIEIRA SANTOS, PARA ASSUMIR O CARGO, EM COMISSÃO, 

DE SUPERVISOR DE DESENVOLVIMENTO, SÍMBOLO CC-6, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, COM EFEITO RETROATIVO A 1º DE MARÇO DE 2019. 

 

ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     14   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 
PORTARIA Nº 096, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SUPERINTENDENTE DE NUTRIÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

 

R E S O L V E: 
 
ART. 1º – NOMEAR MARIA LUÍZA MAGALHÃES CARNEIRO, PARA ASSUMIR O CARGO, EM 
COMISSÃO, DE SUPERINTENDENTE DE NUTRIÇÃO, SÍMBOLO CC-4, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, COM EFEITO RETROATIVO A 1º DE MARÇO DE 2019. 
 
ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 
 
 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     15   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

PORTARIA Nº 097, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SUPERINTENDENTE DE ASSISTÊNCIA AO 
PRODUTOR RURAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E CONSTITUCIONAIS, 

R E S O L V E: 

 

ART. 1º – NOMEAR EXUPÉRIO LEDO SILVA, PARA ASSUMIR O CARGO, EM COMISSÃO, DE 

SUPERINTENDENTE DE ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL, SÍMBOLO CC-4, DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, COM EFEITO RETROATIVO A 1º DE MARÇO 

DE 2019. 

ART. 2º – ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO. 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, EM 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     16   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 018/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ ATRAVÉS DE SUA PREGOEIRA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O PREGÃO PRESENCIAL 018/2019, 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 

E DO PROGRAMA DE MAIS EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, COM ABERTURA PREVISTA PARA O 

DIA 29 DE MARÇO DE 2019 ÀS 08:00 HORAS, FICA CANCELADO, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93. 

SUZETE IZABEL PEREIRA - PREGOEIRA. CAETITÉ-BA, 26/03/2019. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     17   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

 

 

ERRATA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, ATRAVÉS DO SETOR DE CONTRATOS, TORNA 
PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2019, PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DOS MUNICÍPIOS EDIÇÃO N° 584, PÁGINA 32, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

NA ROTA 135 

 

LEIA-SE: 

 

NAS ROTAS 129 E 135 

 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

R$ 39.800,00 (TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 

LEIA-SE: 

 

R$ 59.957,60 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS). 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 26 DE MARÇO DE 2019. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     18   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

ERRATA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, ATRAVÉS DO SETOR DE CONTRATOS, TORNA PÚBLICA A 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2019, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS 
MUNICÍPIOS EDIÇÃO N° 584, PÁGINA 33, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

NA ROTA 141 

 

LEIA-SE: 

 

NAS ROTAS 67 E 141 

 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

R$ 31.596,00 (TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) 

 

LEIA-SE: 

 

R$ 64.185,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS) 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 26 DE MARÇO DE 2019. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     19   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

ERRATA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, ATRAVÉS DO SETOR DE CONTRATOS, TORNA PÚBLICA 
A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 220/2019, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS 
MUNICÍPIOS EDIÇÃO N° 584, PÁGINA 41, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

R$ 65.978,00 (SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS) 

 

LEIA-SE: 

 

R$ 82.086,56 (OITENTA E DOIS MIL E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 26 DE MARÇO DE 2019. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     20   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

ERRATA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, ATRAVÉS DO SETOR DE CONTRATOS, TORNA PÚBLICA 
A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 257/2019, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS 
MUNICÍPIOS EDIÇÃO N° 584, PÁGINA 78, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

NAS ROTAS 129 E 130 

 

LEIA-SE: 

 

NA ROTA 130 

 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

R$ 40.315,20 (QUARENTA MIL E TREZENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS) 

 

LEIA-SE: 

 

R$ 20.157,60 (VINTE MIL E CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 26 DE MARÇO DE 2019. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



     21   
 

CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 26 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 592 

 

ERRATA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, ATRAVÉS DO SETOR DE CONTRATOS, TORNA PÚBLICA 
A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/2019, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS 
MUNICÍPIOS EDIÇÃO N° 584, PÁGINA 101, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

NAS ROTAS 107, 108 E 109 

 

LEIA-SE: 

 

NA ROTA 107, 108, 109, 171 E 172 

 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

R$ 111.460,04 (CENTO E ONZE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS) 

 

LEIA-SE: 

 

R$ 205.527,24 (DUZENTOS E CINCO MIL E QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS) 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 26 DE MARÇO DE 2019. 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2CA5-17BD-1318-3D83.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2CA5-17BD-

1318-3D83 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2CA5-17BD-1318-3D83

Hash do Documento 

7775833263FE29D5186ACE8C7F799589B2BBCE0C1C1101A7404A5028A664B29A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/03/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 26/03/2019 

19:33 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


